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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL T KOSOVES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBEKOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.183/2021

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér Shqyrtimin e
Ankesave, né pérbéré nga: Jeton Koca-kryetare, Malsore Gashi Bajraktari dhe Eshref Shabani-
anétaré, dhe Zyle Millaku Gojnovci-Zyrtare e Larté pér Bashképunim Profesional, né cilésiné ¢
procesmbajtéses, duke u bazuar né Aktgjykimin A.nr.2182/2019 t& datés 11.03.2021 té Gjykatés
Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative, t& pranuar me daté
25.03.2021, ka shqyrtuar ankesén A.nr.278 /2019 té datés 16.05.2019 té parashtruar nga ankuesi

me adresé banimi Rr. “Haxhi Salihu”, Komuna ¢ Gjilanit, kundér organit té
punésimit/ Komunés sé Gjilanit, né géshtjen juridike “wdérprerje e marrédhénies sé punés”’, duke
vepruar né pajtim me nenin 16 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1, si dhe nenit 18 paragrafi 1 nen
paragrafi 1.1 té Ligjit Nr. 06 /1-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t
Kosovés, dhe Rregulloren Nr.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave
né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe
votim té mbajtur me daté 01.04.2021, mori kéte:

VENDIM

I. Refuzohet si e pa bazuar ankesa A.nr.278/2019 ¢ datés 16.05.2019 e parashtruar nga ankuesi

II. Mbetet né fuqi Vendimi me numér protokolli 144 i datds 27.02.2019 i Kryetarit t&¢ Komunés
sé Gjilanit, dhe Vendimi me numér Nr.016-44542 i datés 18.04.2019 i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave i Komunés sé Giilanit.

Arsyetim

Ankuesi Inspektor i Ndértimit pran Drejtorise per Urbanizem, Planifikim dhe
Mbrojtje t& Mjedisit né Komunén e Gjilanit, me daté 16.05.2019 ka parashtruar ankesé me numér
protokolli 2320/2019 té regjistruar me numér A.nr.278/2019 né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés, kundér Vendimit me numér protokolli 144 & datés 27.02.2019
té Kryetarit t&¢ Komunés sé Gjilanit, pér ndérprerje te marrédhénies se punés dhe Vendimit
Nr.016-44542 t& datés 18.04.2019 t& Komisionit pér Zgjedhjen e Kontesteve dhe Ankesave té

Komunés sé Gjilanit.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t¢ Kosovés, bazuar né dispozitat e
Rregullores Nr.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjen e Ankesave, me
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dat&16.05.2019 ka dérguar kérkesén pér pérgjigje né ankesg te Komuna e Gjilanit. Késhilli me
daté 27.05.2019 ka pranuar pérgjigjen né ankesé se bashku me shkresat e bashkangjitura t&

léndés.

Kolegji pér Shqyrtimin e Ankesave pér marrjen e vendimit meritor administroj kéto prova:
Aktgjykimin me numer A.nr.2182/2019 t& datés 11.03.2021 t& Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti pér Céshtje Administrative, té pranuar me daté 25.03.2021 dhe protokolluar me
numér 1375/2021; Ankesén me numér protokolli 232072019 t& datés 16.05.2019 t& regjistruar
me numér Anr.278/2019 né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés;
Vendimin e datés 18.04.2019 t&é Komisionit pér Zgjedhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Vendimi
numér 144 t6 datés 27.02.2019 pér pérfundimin e marrédhénies s€ punés; Kérkesén e datés
01.03.2019 pér mbrojtje té ligjshmérisé, bashkangjitur shkresa e mbrojtésit t& ankuesit; Kérkesé ¢
datés 16.04.2019 pér mbrojtje & ligjshmérisé per Gjykatén Supreme; Pliko/zarf ¢ postes s¢
Kosovés me nr. R7160725 t& datés 14.05.2019; Pérgjigje né ankese e datés 27.05.2019; Vendimi i
datés 15.03.2016 pér pezullim parandalues; Aktgjykimin PKR nr.232/17 te datés 26.06.2018 t&
Gjykata Themelore/ Departamenti pér Krime t& Rénda; Aktgjykim PAKP nr.364/2018 t& datés
29.11.2018 t& Gjykatés se Apelit; Fleté-kthesé nr. 02/016-44542 te datés 23.04.2019; Pliko/ zarf e

datés 24.05.2019 me numér R7162870.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj céshtjeje ka shqyrtuar € gjitha shkresat
e léndés té parashtruara nga palét dhe ka konstatuar qé ankesa e ankuesit ishté e
pa bazuar, sepse:

Bazuar né Aktégjykimin me numér PKR nr.232/17 &8 datés 29.11.2018 té Gjylates Themelore né
Gijilan, Kolegji ka konstatuar se ankuesi éshté shpallur fjator pér veper penale martje e ryshfetit
nga neni 428 paragrafi 1 t¢ KPRK-se, dhe i njejti éshté denuar me denim me burg né kohezgjatje
prej 2 (dy) vite, dhe i &shté ndaluar ushtrimi i funksioneve né administraten publike ne periudhe
preje 2 viteve pas mbajtjes se denimit me burg, ndersa me Aktgjykimin numér PAKR
nr,364/2018 té Gjykates se Apelit, eshte vertetuar Aktgjykimi PKR nr.232/17 i datés 29.11,2018

i Gjykates Themelore né Gjilan.

Kryetari 1 Komungs sé Gjilanit, pas njoftimit lidhur me aktgjykimet si me larté, bazuar né
dispozitat e Ligjit Nr.03/L-149 pér Sherbimin Civil, me daté 27.02.2019 ka nxjerr Vendimin me
numér protokolli 144 pér pérfundimin e marrédhénies se punés ndaj ankuesit

Kundér Vendimit me numér protokolli 144 t& datés 27.02.2019, ankuesi me daté 20.03.2019 ka
parashtruar ankesé prané Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né Komunén e
Gjilanit. Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave, me daté 18.04.2019 ka nxjerr
Vendimin me numér Nr.016-44542, me & cilin e ka refuzuar si té pa bazuar ankesén e ankuesit
i datés 20.03.2019 dhe ka léné né fuqi Vendimin me numér protokolli 144 t& Kryetarit t&

Komunés se Gjilanit.

Ankuesi i pakénaqur me Vendimin Nr.016-44542 t& datés 18.04.2019 t& Komisionit pér Zgjedhjen
e Kontesteve dhe Ankesave, me daté 16.05.2019 ka parashtruar ankes¢ né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, pér shkak t& vértetimit t& gabuar dhe jo t& drejte té giendjes
faktike dhe aplikimit t&¢ gabuar t& drejtés materiale, pér faktin se ankuesi pretendon se
pérfundimi i marrédhénies se punés ashté beré ende pa u shterur té gjitha mjetet juridike sepse
i njéjti ka déshmuar se ndaj vendimit dénues éshté ushtruar mjeti i jashtézakonshém/Kérkesa
pér Mbrojtje té Ligjshmérisé pran Gjykatés Supreme.
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Kolegji pér Shqyrtimin e Ankesave, bazuar né shkresat e administruara té léndés ka gjetur se
ankuesi me aktgjykim t& formes se preré éshté shpallur fjator pér veper penale marrje e ryshfetit
nga neni 428 paragrafi 1 t& KPRK-se, dhe i njejti éshté denuar me denim me burg né kohezgjatje
prej 2 (dy) vite, dhe i éshté ndaluar ushtrimi i funksioneve né administraten publike né periudhe
preje 2 viteve pas mbajtjes se denimit me burg. Andaj, megense perfundimi i mardhenies se
punes se ankuesit eshte beré pasi qé aktgjykimi denues eshte béré i formes se preré, Kolegji
konstaton se Kryetari i Komunés sé Gjilanit, me rastin e nxjerrjes s€ Vendimit me numér
protokolli 144 té datés 27.02.2019 pér pérfundimin e marrédhénies se punés ndaj ankuesit, ka
vepruar né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé&
Kosovés, pérkatésisht nenin 90, ku pércaktohet se: 1. Marrédhiénia e punés e népunésit civil
pérfundon me krijimin e kushteve dhe fakteve, pavarésisht nga déshira e népunésit civil ose instituciont,
2. Marrédhénia e punés né shérbimin civil pérfundon me: 2.4, dénimin nga njé gjykaté penale me vendin
té formés sé preré pér mbajtjen e burgut efektiv pér gjashté (6) muaj e mé tepér, si dhe né pajtim me
nenin 11 paragrafi 1 dhe paragrafi 2 nen paragrafi 24 si dhe paragrafi 3 té Rregullores
Nr.01/2011 pér Ndérprerje, Pezullim dhe Pérfundimin e Marrédhénies sé Punés né Shérbimin
Civil t¢ Republikés sé¢ Kosovés. Kolegji po ashtu ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave i Komunés sé Gjilanit, me rastin ¢ nxjerrjes s¢ Vendimit Nr.016-44542
té datés 18.04.2019, pér refuzimin e ankesés se ankuesit, ka vértetuar drejté gjendjen faktike dhe
bazén juridike, duke vepruar késhtu né pajtim me dispozitat e Ligjin Nr.03/L-149 pér Shérbimin
Civil t&¢ Republikés s¢ Kosovés, Rregulloren Nr.05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé
Kontesteve dhe Ankesave, si dhe dispozitat e Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, késhtu qé pretendimi ankimor i ankuesit né keté kuptim &shté i pa bazuar.

Andaj, pas analizimit dhe vlerésimit te t& gjitha shkresave té léndés si dhe duke u bazuar nenin
18 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1 t& Ligjit Nr.06/1-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t&é Kosovés, Kolegji vendosi si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimin nga Kryetari i Kolegjit.

Késhillé juridike: Kundér vendimit té Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk éshté i ligishém mund t¢ inicioj¢ konflikt administrativ né Gjykatén
Themelore/ Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh,
nga dita né té cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon
ekzekutimin e kétij vendimi.

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES

Lénda A.nr.183/2021.
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{i Mmbajtése

Vendimi i dérgohet:
- Ankuesit
- Kryetarit t¢ Komunés sé Gjilanit
- Udhéhegésit té Personelit né Komunén e Gjilanit dhe
- Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.
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